Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0049068170202259 1.2. N° Procedimento PERP 00678/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Registro de Preco (SRP), do tipo menor preco por ITEM E GRUPO, visando a futura e eventual aquisicdo de Insumos oftalmoldgicos, visando atender a

demanda para realizagdo de procedimentos cirtrgicos oftalmolégicos em catarata por um periodo de 12(doze) meses.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
05.885.332/0001-14 SIM SIM NAO
31.060.023/0001-15 SIM NAO SIM
27.478.045/0001-22 SIM NAO SIM
04.383.642/0001-78 SIM SIM SIM
32.929.819/0004-77 NAO NAO NAO
14.817.957/0001-30 SIM NAO SIM
08.865.466/0001-61 NAO NAO SIM
01.686.305/0001-61 SIM NAO SIM
37.297.817/0001-83 SIM NAO NAO
29.963.808/0001-56 SIM NAO SIM
41.326.932/0001-06 SIM NAO SIM
21.998.885/0001-30 NAO NAO NAO
50.247.071/0001-61 NAO NAO SIM
04.956.527/0001-45 SIM NAO SIM
41.227.287/0001-74 SIM NAO SIM
38.405.762/0001-40 SIM NAO SIM
47.774.122/0001-07 SIM SIM SIM
22.898.875/0001-95 NAO NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS
38.405.762/0001-40 1
04.956.527/0001-45 1
08.865.466/0001-61 1,2
05.885.332/0001-14 1
29.963.808/0001-56 1
50.247.071/0001-61 1,2
47.774.122/0001-07 1
31.060.023/0001-15 2
14.817.957/0001-30 2
21.998.885/0001-30 2
22.898.875/0001-95 2

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 04.383.642/0001-78 NAO NAO 1.110.262,5000 799.989,6600 27,95%
2 01.686.305/0001-61 NAO NAO 106.312,5000 38.182,5000 64,08%
3 01.686.305/0001-61 NAO NAO 120.555,0000 34.335,0000 71,52%
4 31.060.023/0001-15 NAO NAO 443.767,5000 31.252,5000 92,96%
5 50.247.071/0001-61 NAO NAO 1.277.982,0000 414.000,0000 67,61%
7 04.383.642/0001-78 NAO NAO 678.911,9400 244.992,6000 63,91%

Emitido em : 06/06/2024 09:17:10 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

8 31.060.023/0001-15
9 31.060.023/0001-15
10 22.898.875/0001-95
12 14.817.957/0001-30
13 14.817.957/0001-30
14 38.405.762/0001-40
15 29.963.808/0001-56
16 04.956.527/0001-45
17 04.956.527/0001-45
18 14.817.957/0001-30
19 04.383.642/0001-78
20 08.865.466/0001-61
21 27.478.045/0001-22
22 27.478.045/0001-22
23 41.227.287/0001-74
24 41.227.287/0001-74
26 47.774.122/0001-07
27 41.227.287/0001-74
28 41.227.287/0001-74
31 04.956.527/0001-45
33 27.478.045/0001-22
34 22.898.875/0001-95
35 27.478.045/0001-22
36 14.817.957/0001-30
37 14.817.957/0001-30
38 22.898.875/0001-95
40 41.326.932/0001-06
41 47.774.122/0001-07
43 04.956.527/0001-45
44 04.956.527/0001-45
45 04.956.527/0001-45
46 04.956.527/0001-45
47 04.956.527/0001-45
48 04.956.527/0001-45
49 04.956.527/0001-45
50 14.817.957/0001-30
51 14.817.957/0001-30
52 47.774.122/0001-07
53 47.774.122/0001-07
58 14.817.957/0001-30
59 14.817.957/0001-30
60 14.817.957/0001-30
61 14.817.957/0001-30
62 47.774122/0001-07
65 47.774.122/0001-07
67 04.383.642/0001-78
69 47.774.122/0001-07
70 14.817.957/0001-30
71 14.817.957/0001-30
72 14.817.957/0001-30
73 47.774.122/0001-07
82 47.774.122/0001-07
VALORES TOTAIS

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

12.342,6000

107.820,0000

170.370,0000

122.050,8000

122.320,8000

60.796,8000

60.796,8000

60.999,8400

55.830,2400

290.023,2000

74.916,7200

409.374,0000

899.640,0000

680.400,0000

12.000,0000

9.866,4000

25.603,2000

23.727,0000

12.000,0000

72.288,6000

82.129,5000

175.500,0000

45.489,6000

148.440,0600

81.990,0000

252.000,0000

8.640,0000

220.500,0000

205.027,9200

205.027,9200

225.149,0400

212.771,5200

205.020,0000

205.020,0000

205.020,0000

128.910,2400

128.064,4800

16.770,0000

17.805,0000

130.920,0000

59.040,0000

232.848,0000

18.792,0000

370.087,5000

147.922,5000

226.303,9800

56.790,0000

40.683,6000

40.773,6000

96.674,4000

24.972,2400

73.500,0000

11.309.541,5400

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

Emitido em : 06/06/2024 09:17:10 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4

8.299,8000

55.125,0000

79.987,5000

116.419,9500

116.419,9500

60.796,8000

60.660,0000

59.778,7200

54.712,8000

290.023,2000

32.240,8800

409.374,0000

896.400,0000

666.000,0000

12.000,0000

9.667,8000

20.498,4000

16.099,8000

12.000,0000

41.041,8000

77.789,9700

85.067,8200

45.480,0000

148.440,0600

81.990,0000

63.000,0000

3.398,4000

69.999,7500

205.027,9200

205.027,9200

225.149,0400

212.771,5200

202.969,4400

205.020,0000

205.020,0000

95.134,0800

79.999,6800

9.399,6000

9.199,8000

130.920,0000

59.040,0000

232.848,0000

18.792,0000

366.360,0000

147.750,0000

81.664,2000

56.250,0000

38.806,6500

38.806,6500

96.674,4000

24.600,0000

23.333,2500

8.126.028,8100

32,75%

48,87%

53,05%

4,61%

4,82%

0%

0.23%

2,00%

2,00%

0%

56,96%

0%

0,36%

2,12%

0%

2,01%

19,94%

32,15%

0%

43,23%

5,28%

51,53%

0,02%

0%

0%

75,00%

60,67%

68,25%

0%

0%

0%

0%

1,00%

0%

0%

26,20%

37,53%

43,95%

48,33%

0%

0%

0%

0%

1,01%

0,12%

63,91%

0,95%

4,61%

4,82%

0%

1,49%

68,25%



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

11

25

29

30

32

39

42

54

55

56

57

63

64

66

68

74

75

76

77

78

79

80

81

7. RECURSOS

6.2. ESPECIFICACAO
Lente oftalmica

Canula uso oftalmoldgico
Implante oftalmolégico

Ponteira uso oftalmologico

Injetor p/ implante - uso oftalmolégico

Pera uso médico

Fio

Haste flexivel

Perfluoroctano

Cilindro gas

Aparelho otorrinolaringologia

Ponteira

Bisturi descartavel

Bisturi descartavel

Lente intraocular

Canula uso oftalmologico

Linha sangue

Lente uso oftalmologico

Lente uso oftalmologico

Lente uso oftalmologico

Lente uso oftalmologico

Implante oftalmoldégico

Implante oftalmoldgico

Implante cirurgico

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

73.431,6000

20.265,6000

8.461,4400

34.170,0000

28.940,4000

3.044,4000

268,8000

541,2000

229.698,0000

35.280,0000

48.604,0400

13.599,6000

35.437,5000

40.185,0000

425.994,0000

35.940,0000

136.458,0000

299.880,0000

226.800,0000

27.376,5000

58.500,0000

49.480,0200

27.330,0000

84.000,0000

Nenhum recurso

Emitido em : 06/06/2024 09:17:10 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4

6.4. SITUACAO

Deserta

Deserta

Fracassado

Deserta

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Deserta

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.INICIO  8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.0RGAO  8.4.DT.TERMINO 8.5.QTD DIAS
09/12/2022 Analise Documental; Analise Técnica Inicial do Termo de Referéncia SUPEL 14/12/2022 3
14/12/2022 Ajustes no Termo de Referéncia, Minuta de Contrato e Sams. SESAU 03/01/2023 14
03/01/2023 Solicitacdo para Pesquisa de Preco SUPEL 17/03/2023 53
17/03/2023 Dificuldade na Pesquisa de Precos, Indicacdo de Fornecedores. SESAU 30/03/2023 9
30/03/2023 Questionamentos de fornecedores em relacdo aos objetos/servicos SESAU 12/04/2023 9
12/04/2023 Devolucdo de Processo para Ajustes SUPEL 02/05/2023 14
02/05/2023 Justificativa e novo Estudo Técnico Preliminar. Analise Inicial do Termo de Referencia e Correcdo SESAU 22/05/2023 14
22/05/2023 Solicitacdo de orgcamento SUPEL 01/06/2023 8
01/06/2023 Nota Sobre Informacdes Nao Contidas no Termo de Referencia. SESAU 03/06/2023 1
03/06/2023 Dificuldade na Pesquisa de Pregos SUPEL 15/06/2023 9
15/06/2023 Informacéo sobre Pesquisa de precos. SESAU 11/07/2023 18
15/07/2023 Elaboracdo do Quadro Pré Estimativo SUPEL 25/07/2023 7
25/07/2023 Dificuldade na Pesquisa de Precos; Novo Termo de Referencia e Sams; Analise inicial do Termo de Referéncia SESAU 04/09/2023 29
04/09/2023 Devolucdo de Processo para definicdo de preco SUPEL 22/09/2023 14
22/09/2023 Devolucao de Processo - Dificuldade em definicdo de precos; Autorizacdo para Aprovacao das Cotacdes SESAU 24/10/2023 22
24/10/2023 Novo Quadro Comparativo; Aprovacao das Cotacdes SUPEL 08/11/2023 11
08/11/2023 Analise material do Termo de Referéncia e Aprovacao para elaboracdo de Instrumento Convocatoério SUPEL 07/12/2023 21
07/12/2023 Elaboracdo de Instrumento Convocatorio e anexos; Anélise do Mesmo. SUPEL 08/12/2023 1
08/12/2023 Parecer Juridico do Instrumento Convocatério SESAU 12/12/2023 2
12/12/2023 Adequacao do Termo de Referéncia SESAU 14/12/2023 2
14/12/2023 Elaboracédo de Instrumento Convocatorio, Cadastro de Itens; Analise Definitiva e Publicacao; SUPEL 08/01/2024 17
08/01/2024 Pedido de Impugnacéo e Esclarecimento; Respostas aos pedidos. SUPEL 25/01/2024 13
25/01/2024 Download das propostas de precos (e anexos); Analise Técnica das Propostas. Pedido de Desclassificacdo. SUPEL 29/01/2024 2
29/01/2024 Analise Técnica das Propostas SESAU 15/02/2024 13
15/02/2024 Publicacdo de Analise Técnica e Informacdo de Continuidade da sessédo SUPEL 27/02/2024 8
27/02/2024 Analise Técnica de Proposta SUPEL 25/03/2024 19
25/03/2024 Analise das propostas das empresas, em virtude da especificidade técnica do objeto SESAU 03/04/2024 7
03/04/2024 Publicacdo da Anélise Técnica e Informacéo de continuidade da sessao SUPEL 15/04/2024 8
15/04/2024 Download de documentos de habilitagdo SUPEL 09/05/2024 18
09/05/2024 Informacao de continuidade da sessao SUPEL 23/05/2024 10
23/05/2024 Elaboracado de relatério Final e Publicacoes SUPEL 29/05/2024 4
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 240
Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 6 de junho de 2024 09:17:10

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial
Matricula 300138122
ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
Equipe Apoio
Matricula 300171478

Emitido em : 06/06/2024 09:17:10 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-4



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	IVANIR BARREIRA DE JESUS
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300138122

	ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
	Equipe Apoio
	Matrícula 300171478


