

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO						
1.1. N° Processo	0049068170202259	1.2. N° Procedimento	PERP 00678/2023	1.3. N° Legislação	Lei 8666	
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		1.5. Categoria do item	Bens Comuns		
1.6. Objeto	Registro de Preço (SRP), do tipo menor preço por ITEM E GRUPO, visando à futura e eventual aquisição de Insumos oftalmológicos, visando atender a demanda para realização de procedimentos cirúrgicos oftalmológicos em catarata por um período de 12(doze) meses.					
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet		

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS						
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA			
05.885.332/0001-14	SIM	SIM	NÃO			
31.060.023/0001-15	SIM	NÃO	SIM			
27.478.045/0001-22	SIM	NÃO	SIM			
04.383.642/0001-78	SIM	SIM	SIM			
32.929.819/0004-77	NÃO	NÃO	NÃO			
14.817.957/0001-30	SIM	NÃO	SIM			
08.865.466/0001-61	NÃO	NÃO	SIM			
01.686.305/0001-61	SIM	NÃO	SIM			
37.297.817/0001-83	SIM	NÃO	NÃO			
29.963.808/0001-56	SIM	NÃO	SIM			
41.326.932/0001-06	SIM	NÃO	SIM			
21.998.885/0001-30	NÃO	NÃO	NÃO			
50.247.071/0001-61	NÃO	NÃO	SIM			
04.956.527/0001-45	SIM	NÃO	SIM			
41.227.287/0001-74	SIM	NÃO	SIM			
38.405.762/0001-40	SIM	NÃO	SIM			
47.774.122/0001-07	SIM	SIM	SIM			
22.898.875/0001-95	NÃO	NÃO	SIM			

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS				
4.1. CNPJ	4.2. ITENS RECUSADOS			
38.405.762/0001-40	1			
04.956.527/0001-45	1			
08.865.466/0001-61	1, 2			
05.885.332/0001-14	1			
29.963.808/0001-56	1			
50.247.071/0001-61	1, 2			
47.774.122/0001-07	1			
31.060.023/0001-15	2			
14.817.957/0001-30	2			
21.998.885/0001-30	2			
22.898.875/0001-95	2			

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	04.383.642/0001-78	NÃO	NÃO	1.110.262,5000	799.989,6600	27,95%
2	01.686.305/0001-61	NÃO	NÃO	106.312,5000	38.182,5000	64,08%
3	01.686.305/0001-61	NÃO	NÃO	120.555,0000	34.335,0000	71,52%
4	31.060.023/0001-15	NÃO	NÃO	443.767,5000	31.252,5000	92,96%
5	50.247.071/0001-61	NÃO	NÃO	1.277.982,0000	414.000,0000	67,61%
7	04.383.642/0001-78	NÃO	NÃO	678.911,9400	244.992,6000	63,91%

Emitido em : 06/06/2024 09:17:10 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4

5 DPODOST/	AS VENCEDORAS					
8	31.060.023/0001-15	NÃO	NÃO	12.342,6000	8.299,8000	32,75%
9	31.060.023/0001-15	NÃO	NÃO	107.820,0000	55.125,0000	48,87%
10	22.898.875/0001-95	NÃO	NÃO	170.370,0000	79.987,5000	53,05%
12	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	122.050,8000	116.419,9500	4,61%
13	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	122.320,8000	116.419,9500	4,82%
14	38.405.762/0001-40	NÃO	NÃO	60.796,8000	60.796,8000	0%
15	29.963.808/0001-56	NÃO	NÃO	60.796,8000	60.660,0000	0,23%
16	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	60.999,8400	59.778,7200	2,00%
17	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	55.830,2400	54.712,8000	2,00%
18	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	290.023,2000	290.023,2000	0%
19	04.383.642/0001-78	NÃO	NÃO	74.916,7200	32.240,8800	56,96%
20	08.865.466/0001-61	NÃO	NÃO	409.374,0000	409.374,0000	0%
21	27.478.045/0001-22	NÃO	NÃO	899.640,0000	896.400,0000	0,36%
22	27.478.045/0001-22	NÃO	NÃO	680.400,0000	666.000,0000	2,12%
23	41.227.287/0001-74	NÃO	NÃO	12.000,0000	12.000,0000	0%
24	41.227.287/0001-74	NÃO	NÃO	9.866,4000	9.667,8000	2,01%
26	47.774.122/0001-07	NÃO	NÃO	25.603,2000	20.498,4000	19,94%
27	41.227.287/0001-74	NÃO	NÃO	23.727,0000	16.099,8000	32,15%
28	41.227.287/0001-74	NÃO	NÃO	12.000,0000	12.000,0000	0%
31	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	72.288,6000	41.041,8000	43,23%
33	27.478.045/0001-22	NÃO	NÃO	82.129,5000	77.789,9700	5,28%
34	22.898.875/0001-95	NÃO	NÃO	175.500,0000	85.067,8200	51,53%
35	27.478.045/0001-22	NÃO	NÃO	45.489,6000	45.480,0000	0,02%
36	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	148.440,0600	148.440,0600	0%
37	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	81.990,0000	81.990,0000	0%
38	22.898.875/0001-95	NÃO	NÃO	252.000,0000	63.000,0000	75,00%
40	41.326.932/0001-06	NÃO	NÃO	8.640,0000	3.398,4000	60,67%
41	47.774.122/0001-07	NÃO	NÃO	220.500,0000	69.999,7500	68,25%
43	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	205.027,9200	205.027,9200	0%
44	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	205.027,9200	205.027,9200	0%
45	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	225.149,0400	225.149,0400	0%
46	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	212.771,5200	212.771,5200	0%
47	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	205.020,0000	202.969,4400	1,00%
48	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	205.020,0000	205.020,0000	0%
49	04.956.527/0001-45	NÃO	NÃO	205.020,0000	205.020,0000	0%
50	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	128.910,2400	95.134,0800	26,20%
51	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	128.064,4800	79.999,6800	37,53%
52	47.774.122/0001-07	NÃO	NÃO	16.770,0000	9.399,6000	43,95%
53	47.774.122/0001-07	NÃO	NÃO	17.805,0000	9.199,8000	48,33%
58	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	130.920,0000	130.920,0000	0%
59	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	59.040,0000	59.040,0000	0%
60	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	232.848,0000	232.848,0000	0%
61	14.817.957/0001-30	NÃO	NÃO	18.792,0000	18.792,0000	1.01%
62	47.774.122/0001-07	NÃO	SIM	370.087,5000	366.360,0000	1,01%
65	47.774.122/0001-07	NÃO	SIM	147.922,5000	147.750,0000	0,12%
67	04.383.642/0001-78	NÃO	SIM	226.303,9800	81.664,2000	63,91%
69	47.774.122/0001-07	NÃO	SIM	56.790,0000	56.250,0000	0,95%
70	14.817.957/0001-30	NÃO	SIM	40.683,6000	38.806,6500	4,61%
71	14.817.957/0001-30	NÃO	SIM	40.773,6000	38.806,6500	4,82%
72	14.817.957/0001-30	NÃO	SIM	96.674,4000	96.674,4000	0%
73	47.774.122/0001-07	NÃO	SIM	24.972,2400	24.600,0000	1,49%
82	47.774.122/0001-07	NÃO	SIM	73.500,0000	23.333,2500	68,25%
				11.309.541,5400	8.126.028,8100	

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS					
6.1. ITEM	6.2. ESPECIFICAÇÃO	6.3. VAL. ESTIMADO (R\$)	6.4. SITUAÇÃO		
6	Lente oftálmica	73.431,6000	Deserta		
11	Cânula uso oftalmológico	20.265,6000	Deserta		
25	Implante oftalmológico	8.461,4400	Fracassado		
29	Ponteira uso oftalmológico	34.170,0000	Deserta		
30	Injetor p/ implante - uso oftalmológico	28.940,4000	Fracassado		
32	Pera uso médico	3.044,4000	Fracassado		
39	Fio	268,8000	Fracassado		
42	Haste flexível	541,2000	Deserta		
54	Perfluoroctano	229.698,0000	Fracassado		
55	Cilindro gás	35.280,0000	Fracassado		
56	Aparelho otorrinolaringologia	48.604,0400	Fracassado		
57	Ponteira	13.599,6000	Fracassado		
63	Bisturi descartável	35.437,5000	Deserta		
64	Bisturi descartável	40.185,0000	Deserta		
66	Lente intraocular	425.994,0000	Deserta		
68	Cânula uso oftalmológico	35.940,0000	Deserta		
74	Linha sangue	136.458,0000	Deserta		
75	Lente uso oftalmológico	299.880,0000	Deserta		
76	Lente uso oftalmológico	226.800,0000	Deserta		
77	Lente uso oftalmológico	27.376,5000	Deserta		
78	Lente uso oftalmológico	58.500,0000	Deserta		
79	Implante oftalmológico	49.480,0200	Deserta		
80	Implante oftalmológico	27.330,0000	Deserta		
0.1		04,000,0000	_		

7. RECURSOS

Implante cirúrgico

81

Nenhum recurso

84.000,0000

Deserta

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS		
09/12/2022	Análise Documental; Análise Técnica Inicial do Termo de Referência	SUPEL	14/12/2022	3		
14/12/2022	Ajustes no Termo de Referência, Minuta de Contrato e Sams.	SESAU	03/01/2023	14		
03/01/2023	Solicitação para Pesquisa de Preço	SUPEL	17/03/2023	53		
17/03/2023	Dificuldade na Pesquisa de Preços, Indicação de Fornecedores.	SESAU	30/03/2023	9		
30/03/2023	Questionamentos de fornecedores em relação aos objetos/serviços	SESAU	12/04/2023	9		
12/04/2023	Devolução de Processo para Ajustes	SUPEL	02/05/2023	14		
02/05/2023	Justificativa e novo Estudo Técnico Preliminar. Análise Inicial do Termo de Referencia e Correção	SESAU	22/05/2023	14		
22/05/2023	Solicitação de orçamento	SUPEL	01/06/2023	8		
01/06/2023	Nota Sobre Informações Não Contidas no Termo de Referencia.	SESAU	03/06/2023	1		
03/06/2023	Dificuldade na Pesquisa de Preços	SUPEL	15/06/2023	9		
15/06/2023	Informação sobre Pesquisa de preços.	SESAU	11/07/2023	18		
15/07/2023	Elaboração do Quadro Pré Estimativo	SUPEL	25/07/2023	7		
25/07/2023	Dificuldade na Pesquisa de Preços; Novo Termo de Referencia e Sams; Análise inicial do Termo de Referência	SESAU	04/09/2023	29		
04/09/2023	Devolução de Processo para definição de preço	SUPEL	22/09/2023	14		
22/09/2023	Devolução de Processo - Dificuldade em definição de preços; Autorização para Aprovação das Cotações	SESAU	24/10/2023	22		
24/10/2023	Novo Quadro Comparativo; Aprovação das Cotações	SUPEL	08/11/2023	11		
08/11/2023	Análise material do Termo de Referência e Aprovação para elaboração de Instrumento Convocatório	SUPEL	07/12/2023	21		
07/12/2023	Elaboração de Instrumento Convocatório e anexos; Análise do Mesmo.	SUPEL	08/12/2023	1		
08/12/2023	Parecer Jurídico do Instrumento Convocatório	SESAU	12/12/2023	2		
12/12/2023	Adequação do Termo de Referência	SESAU	14/12/2023	2		
14/12/2023	Elaboração de Instrumento Convocatório, Cadastro de Itens; Análise Definitiva e Publicação;	SUPEL	08/01/2024	17		
08/01/2024	Pedido de Impugnação e Esclarecimento; Respostas aos pedidos.	SUPEL	25/01/2024	13		
25/01/2024	Download das propostas de preços (e anexos); Análise Técnica das Propostas. Pedido de Desclassificação.	SUPEL	29/01/2024	2		
29/01/2024	Análise Técnica das Propostas	SESAU	15/02/2024	13		
15/02/2024	Publicação de Análise Técnica e Informação de Continuidade da sessão	SUPEL	27/02/2024	8		
27/02/2024	Análise Técnica de Proposta	SUPEL	25/03/2024	19		
25/03/2024	Análise das propostas das empresas, em virtude da especificidade técnica do objeto	SESAU	03/04/2024	7		
03/04/2024	Publicação da Análise Técnica e Informação de continuidade da sessão	SUPEL	15/04/2024	8		
15/04/2024	Download de documentos de habilitação	SUPEL	09/05/2024	18		
09/05/2024	Informação de continuidade da sessão	SUPEL	23/05/2024	10		
23/05/2024	Elaboração de relatório Final e Publicações	SUPEL	29/05/2024	4		
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL						

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 6 de junho de 2024 09:17:10

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeiro Oficial Matrícula 300138122

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA

Equipe Apoio Matrícula 300171478